
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 33  

 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO. 
 
 

    

 

L’anno duemila diciotto addì 18 del mese di aprile alle ore 17.30, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

− con la Legge 27/12/2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020” dall'anno 2018, all’art. 1, 

commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti; 

− il Censimento permanente della popolazione è organizzato secondo le disposizioni contenute nel 

Piano Generale di Censimento, su cui è stata espressa l’intesa in sede di Conferenza Unificata 

nella seduta del giorno 21/03/2018, approvato dal Consiglio dell’ISTAT in data 26/03/2018; 

− la possibilità di condurre il Censimento mediante rilevazioni statistiche a cadenza annuale è 

prevista dal Regolamento (CE) 09/07/2008 n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

− il Comune di Vespolate è stato estratto quale Comune campione per la rilevazione statistica 

censuaria annuale; 

 

VISTA la circolare ISTAT n. 1 del 06/04/2018 con la quale si invitano i Comuni a provvedere al 

più presto alla costituzione degli uffici di Censimento comunali; 

 

RITENUTO di dover costituire l'Ufficio Comunale di Censimento al fine di predisporre le 

condizioni che garantiscano la piena funzionalità della rete censuaria in oggetto; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque n. 21 dell’11/04/2018 

di assegnazione dei dipendenti unionali di ruolo presso il Comune di Vespolate, per l’espletamento 

delle incombenze censuarie;  

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 

VISTO l'art. 50 del D.L. 31/05/2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla Legge 30/07/2010, 

n. 122; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

PROPONE 

− di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento, al fine di predisporre le condizioni che 

garantiscano la piena funzionalità della rete censuaria in oggetto; 

− di affidare la responsabilità dell'Ufficio Comunale di Censimento alla Sig.ra Ambra 

COLOMBARA, Specialista in Attività Amministrative Cat. D1, Posizione Economica D3, 

dipendente assegnata al Settore Affari Generali dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque e 

assegnata ai Servizi Demografici del Comune di Vespolate, in possesso di adeguata preparazione 

tecnica e professionale, con responsabilità del trattamento dei dati personali per le fasi di 

competenza, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 196/2003; 

− di dare atto che la suddetta dipendente potrà essere coadiuvata da eventuale altro personale 

unionale che si renderà necessario, ai fini delle incombenze di cui trattasi; 



________________________________________________________________________________ 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del Settore ai 

sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che testualmente recita: “in merito alla 

suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnic, si esprime parere favorevole ai 

sensi della normativa vigente”. 

 

Vespolate, lì   18.04.2018                                              Il Responsabile del Servizio         

                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di Deliberazione, corredata dai conseguenti pareri ed attestazioni di cui 

agli artt. 49, co.1, e 153, co. 5, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• di approvare la su estesa proposta di Deliberazione; 

• di comunicare in elenco la presente Deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

Deliberazione, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì 18.04.2018                 Il Responsabile del servizio 

                        F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì 18.04.2018                 Il Funzionario incaricato 

                F. to Dott. Carlo Carrera  

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

______________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  

267/2000. 

 

    

Vespolate, lì 18.04.2018                                                  Il Segretario Comunale 

              F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


